2019 年 11 月 20 日

各  位

会 社 名 株式会社アマナ

代 表 者 代表取締役社長    進藤 博信

（コード番号 2402   東証マザーズ）

問合せ先  取締役管理部門担当  石亀 幸大

TEL. 03-3740-4011

連結子会社間の合併に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社アマナデザインを吸収合併存

続会社、株式会社ウエストビレッジ コミュニケーション・アーツ及び株式会社アマナビを吸収合併消滅会社と

する吸収合併を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．合併の目的

本合併は、当社グループが掲げている2017年度を初年度とする「中期経営計画│後期」の一環として、

当社グループが事業を展開するビジュアルコミュニケーション事業を担う経営資源を集約させることで、よ

り一層のサービス運営力の向上と効率的な運営管理体制の構築を目的としたものです。

2．吸収合併の要旨

(1) 吸収合併の日程

合併契約承認取締役会（当社及び合併当事会社） 2019 年 11 月 20 日

合併契約締結（合併当事会社） 2019 年 11 月 20 日

合併契約承認株主総会(合併当事会社) 2019 年 12 月 10 日（予定）

合併期日（効力発生日） 2019 年 12 月 25 日（予定）

(2) 合併方式

株式会社アマナデザインを存続会社とする吸収合併方式です。

(3) 合併に係る割当ての内容

該当事項はありません。

(4) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

3．合併当事会社の概要（2019 年 9 月 30 日現在）

  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社 吸収合併消滅会社

(1) 名称 株式会社アマナデザイン
株式会社ウエストビレッジ

コミュニケーション・アーツ
株式会社アマナビ

(2) 所在地
東京都品川区東品川二丁目

2 番 43 号

東京都品川区東品川二丁目

2 番 43 号

東京都品川区東品川二丁目

2 番 43 号

(3)
代表者の

役職・氏名
代表取締役社長 澤 幸宏 代表取締役社長 澤 幸宏 代表取締役社長 児玉 秀明

  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社 吸収合併消滅会社

(4) 事業内容
ビジュアルコミュニケーションの

企画、デザイン

ビジュアルコミュニケーションの

企画、デザイン

ビジュアルコミュニケーションの

企画、デザイン

(5) 資本金 10 百万円 40 百万円 10 百万円

(6) 設立年月日 2014 年 1 月 6 日 1979 年 5 月 12 日 2015 年 4 月１日

(7) 決算期 12 月 12 月 12 月

(8)
大株主及び

持株比率
株式会社アマナ            100.00％ 株式会社アマナ   100.00％ 株式会社アマナ 100.00％

4．合併後の状況

存続会社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更はありません。

5．今後の見通し

本合併は、当社の完全子会社間の合併であるため、連結業績に与える影響は軽微です。

以 上